
令和６年４月１０日   

保護者の皆様へ 

仙台市立錦ケ丘中学校  

校長  久世  達也  

 

学年・学級懇談会並びに授業参観の開催について（最終案内） 

  

陽春の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動に

対し御理解と御協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，今年度最初の学年・学級懇談会，授業参観週間を下記のとおり開催することにいたしましたので，

お知らせいたします。 

 

記 

 

【学年保護者会，学級懇談】 
１．日時  令和６年４月１７日（水） １４:４５～ 

 

２．日程  当日は４５分授業 ４校時限です 

  １３：１０  生徒下校完了 

  １３：３０  保護者受付開始 

  １４：００～１４：３５  PTA 総会及び生徒活動講演会総会（体育館） 

  １４：４５～１５：３０  学年懇談会（各会場） 

  １５：４０～１６：１０  学級懇談会  終了後学級ごとに解散 

   

３．会場 

   １年：２階多目的室   ２年：体育館   ３年：３階多目的室    

 

【授業参観】 
１ 期間  令和６年５月７日（火）～５月１０日（金） 

       期間中，参観可能な日時にフリーに参観していただきます。 

 

２ 時程(時間割と活動場所はお子さんに御確認ください) 

   ※ １年生は７日の５・６校時に心臓病検診が予定されています。 

※ ９日は教科研究会（教員の研修会），１０日は市中総体抽選会のため午前授業です。 

参観可否 5/7 7 日 5/8～5/10 8 日 9 日 10 日 

× 朝学習 ８:２５～８:４０  朝学習 ８:２５～８:４０    

× 朝の会 ８:４０～８:４５  朝の会 ８:４０～８:４５    

○ １校時 ８:５５～９:４０ ○ １校時 ８:５５～９:４５ ○ ○ ○ 

○ ２校時 ９:５０～１０:３５ ○ ２校時 ９：５５～１０：４５ ○ ○ ○ 

○ ３校時 １０:４５～１１:３０ ○ ３校時 １０:５５～１１:４５ ○ ○ ○ 

○ ４校時 １１:４０～１２：２５ ○ ４校時 １１:５５～１２:４５ ○ ○ ○ 

× 手洗い １２:２５～１２:３０  手洗い １２:４５～１２:５０    

× 給食 １２:３０～１３:０５  給食 １２:５０～１３:２５    

× 昼休み １３:０５～１３:２５  昼休み １３:２５～１３:４５    

× 予鈴 １３:２５  予鈴 １３:４５    

○ ５校時 １３:３０～１４:１５ ○ ５校時 １３:５０～１４:４０ ◯ × × 

○ ６校時 １４:２５～１５:１０ ○ ６校時 １４:５０～１５:４０ ◯ × × 

 



授業参観に関するお願い 

 

【来校時】 

  〇 防犯のため，校門を閉めています。校地内に入られた際には再度校門を閉めていただきますよ 

うお願いします。 

○ 保護者入口は体育館玄関とします。備付けの消毒液での手指消毒をお願いします。 

  ○ 上履きを必ずお持ちください。 

  ○ 「来校者」を判別する ID は御用意しておりませんのでそのままお入りください。 

     ⇒ 御案内や万一の不審者対応のため，本校の教職員が校舎内を巡回し，お声掛けをすること

があります。 

  ○ 下足は玄関に置かず，お持ちいただく下足袋等に入れて携行してください。 

  

【参観時】 

  ○ 保護者の皆様が使用できるトイレは，１階保健室近くの「職員・来賓トイレ」とします。 

  ○ 手洗い場は必要に応じて御利用ください。 

  ○ 教職員が必要に応じてお声掛けさせていただくことがあります。 

     ⇒ 教員は「名札」を付けております。 

  ○ 授業の様子を静止画や動画で撮影することは御遠慮ください。 

  ○ 校内での飲食（含アメ，ガム）は御遠慮ください。 

  ○ 給食の時間は準備，下膳の時間も含めて参観は御遠慮ください。 

  

【駐車について】 

  ○ 期間中は，校地東側奥にある緑地帯を臨時駐車場として開放します。校地内は徐行してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

仙台市立錦ケ丘中学校 

☎ ０２２（３０２）５５１６ 

教頭   伊藤 信三 

主幹教諭 鈴木修一郎 

教務主任 鈴木 芳行 


